
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000485
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 13:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de carpinteria metálica para el mantenimiento y
conservación de las distintas Dependencias Municipales y Colegios Públicos

Valor estimado del contrato 34.425,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.654,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.425,61 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mantenimiento de Edificios Municipales
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25351c99-0879-4af8-8dc7-929e2a4eb422


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Colegios

Presupuesto base de licitación
Importe 29.158,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.097,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS FERGO, S.L.
NIF B41239989
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.097,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.158,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la licitación más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificios Municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 12.496,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.327,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Lugar

Servicio de Gobierno Interior

Dirección Postal

Apertura del Sobre número 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2020 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS FERGO, S.L.
NIF B41239989
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.327,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.496,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ Méndez Núñez, Número 17, planta 5ª
(41001) Sevilla España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaIAqa6jIScuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005507944 |  2020-129548 | Wed, 29 Jul 2020 13:52:03:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51132690606141404829632809709279679315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaIAqa6jIScuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

